rsequitur noster Paulus de Bonofonte in sua
istoria Corbeiensi inedita.

43. Demum F l.one Corbeie trigesimo ahbate,
ejus nominis primo, « tanta per Dei gratiam ad san-
cti Rua iberti abbatis facth est muliitndo signorum,
tam evidentin, super his qui infirmalantur, per
ipsius merita claruerunt pro-tigia sanitalum, ut au-
cloritate Seidis apostolicce corpus illius 1v Idus
Julii de sepulcro levaretur, et spectantibus pariter-
que adorantilius populorum turbis innumeris ac ma-
jorem ecclesiam sancti Petri decenter translatum
cum aliis anno salutis millesimo septuagesimo ter-
tio. » llactenus vetustns abhatum Gorbeieusinin ca-
talogus, ex quo corrigas Marlyrologinm Gallicanum,
in quo id factum dicitur anno 1060, er guidem a
Widoue Ambianorum episcopo, qui in recentiori
abbatum catalogo ejus rei auctor fuisse dicitur. San-
cti hujus reliquice hactenns in ecclesia Corbeiensi
asservantur; et in loco primarii sepuleri, nimirum
in ecclesia sancti Joanms, ejus eflizies rudi ac re-
centiori opere lapidi insculpta cernitur cum pedo in-
signi abbatig. Ejus festum  diem ritu duplici Cor-
beienses nostri colunt v1 Kal. Maii ; quo etiam die in
vetusto Martyrologio Corbeiensi sanctus appellatur,
itidemque in alio codice ante annos quingentos manu
exarato, gui posteriores in Maitheum libros gnatuor,
et Expositionem psalmi xuiv, continet; ubi initio
predicie Expositionis pingitur cum aureola in ca-
pl‘e.

CAPUT X.
, Libri duo de Vita Wale Paschusio vindicantur. '

- &%, Tanta est styli convenientia inter Epitaphium
Arsenii seu Acta Wale et Vitam Adalhardi ejus fra-
tris, ut licet ms. codex quo usus sum in edendo
Epitaphio, nullum praferat auctoris nomen; hoc ta-
men Paschasio Radberto indubitanter asseruerim,
tum propter quosdam catalogos et auctores qui hoc

S. PASCHASIUS RADBERTUS ABBAS CORBEIENSIS
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A opus Radberto ascribunt, tum propter Paschasii
nomen, (ni unus ex interlocutoritus est, et quas
scen® choragns esse vid ‘tur. Hunc vero Paschasium
interlocutorem haud alium esse a Radberto pa-
tet ex initio libri secundi, ubi fit mentio de abdi-
catione iminis pastoralis, et veditu ad inter-
missa studia; quod utrumque Radbertns in ge-
nuinis scriptis suis identidem commemorat. Ve-
rum, quoniam vir doctus nuper in contrariam abiit
sentenliam, alia proferenda sunt argnmenta, que
Adalhardi et Wale Acta conferentibus unum enm-
demqgune auctorem esse persnadeant, -— 1o Evita-
g‘hium Arsenii, qui titnlus est Vite Wale prefixus,

2 iberti verbis respondet in Vita Adalhardi, ubi
Am'rosium et Hieronymum laudat, qui suis epita-
phia caris facundissime condiderunt. — 2° Modus tra-
clan ii res lugubri et funebri wore utrisque Actis
convenit, in quibus Walam, uti et Adalhavdum, ob
lacrymarum gratiain maxime lau:fat, ut patet con-
ferenti nu -, 25 Vite Adalhardi et initium Epitaphii
Wale. — 3° Adalhardi educationem num. 7 descri-
bens Radbertus, ait eum inter palatii tirocinia omni
mundi prudentia eruditum foisse. De Wala, Fuit a
puero, inquit, inler tirocinia palatii liberalibus manci-
patus studiis, in lib. 1 cap. 6. — 4o Adalhardum pas-
sim Senem et Antonium in utroque opere appellat.
— 5° Adalhardum ob intrepidum justitice zelum
Johanni comparat Radbertus in ¢jus Vita, num 7.
itidemque auctor Epitaphii in lib. n cap. 12. — 6°
in Adalhardo paupertatis stuilinm pluribus dilandat
num. 13, 23, g9. et maxime 68 ejus Vite. lisdem
pene verbis id prestat Epitaphium Wale, in lib. 1
cap. 18 et 19. Quippe in Vita Adalhardi, num. 638,
inducit Adalhardun spos, id est Corbeiz novae mo-
nachos, ad stndium paupertatis hortantem, « el com-
mendantem eis per omnia, ut in nullo terrenorum
cupidi essent, neque quidquam vellent accipere unde
alii gravarentur; » insuper etiam dicentem, « quod
multi non solum rectores ecclesiarum, sed etiam ipsi
ibidem Deo degentes, qui sieculo renusitiasse viden-
tur, ob id decepti essent quod rebus nimiis abunda-
rent. » klem de Adalhardo et Wala tradit interlocu-
tor Paschasius in lib. 1 cap. 18 : ¢ Ad hoc quippe
duo isti eximii fundamenta in gentibus ad boream
civilatis cum ponerent . . . tria ista omnino mone-
bant, ne rebus multum ditescere gawderent, neque
divitias s®culi appeterent, ita utin eie cor appone-
rent; sed omnino delicias el voluptates, acsi venena,
fugerent. Ad ultimum, ne ullis, ac si pro religione,
honoribus et fastu delectarentur superbiz, ne forte
ex loto fatescerent, el in vacnum deperirent : sicut
in Galliis multas deperisse a religione ecclesia bene
olim fundatas cernimus. » — 7° Adalhardo accom-
modat illud ex Horatio elogium :